

**Protokół
z XXXV Sesji Rady Gminy
odbytej w dniu 4 września 2009r.**

Obrady otworzyła o godzinie 15:45 Przewodnicząca Rady Gminy, Radna Lesińska, która stwierdziła, że sesja jest prawomocna ze względu na quorum. Następnie powitała zebranych gości, Radnych i pracowników Urzędu Gminy.

W sesji wzięło udział 15 radnych z 15 wchodzących w ustawowy skład Rady Gminy, 9 sołtysów oraz:

Wójt Gminy Kleszczewo - Bogdan Kemnitz

Zastępca Wójta / Sekretarz Gminy – Genowefa Przepióra

Skarbnik Gminy – Mirosława Nowak

Radca Prawny – Anna Woźniak – Tyczka

Komendant Policji w Kórniku – Eugeniusz Sierański

Dzielnicowy Zespołu Dzielnicowych Kleszczewo- Katarzyna Owsian-Słomińska

Dzielnicowy Zespołu Dzielnicowych Kleszczewo – Dominik Patoka

Podinspektor ds. ochrony środowiska – Monika Nowicka

Podinspektor ds. gospodarki komunalnej – Leszek Bezler

Porządek obrad:

1. Otwarcie.
2. Interpelacje radnych.
3. Przyjęcie protokołu z obrad z poprzedniej Sesji.
4. Sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na ostatniej Sesji.
5. Bezpieczeństwo i porządek publiczny na terenie gminy.
6. Podjęcie uchwały w sprawie wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości płynnych.
7. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia na własność Gminy Kleszczewo nieruchomości położonej w miejscowości Tulce.
8. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości na rzecz użytkownika wieczystego.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zwiększenia środków funduszu sołeckiego w budżecie roku 2010.

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.
11. Podjęcie stanowiska w sprawie budowy na terenie gminy farmy wiatrowej.
12. Informacja przewodniczących komisji o tematyce posiedzeń.
13. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.
14. Odpowiedzi na interpelacje.
15. Zapytania i wolne wnioski.
16. Zakończenie.

Ad.2.

Radni nie złożyli interpelacji.

Ad.3.

Radni nie wnieśli zastrzeżeń i uwag do protokołu z poprzedniej sesji.
W momencie głosowania w sprawie przyjęcia protokołu z poprzedniej sesji na sali obecnych było 14 radnych.

Głosowało: 14 Radnych	Za:	13
	Przeciw:	0
	Wstrzymało się:	1

Protokół z XXXIV Sesji Rady Gminy został przyjęty.

Ad.4.

W dalszej kolejności p. Sekretarz przedstawiła sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych podczas XXXIV sesji Rady Gminy (sprawozdanie w załączeniu).

Ad.5.

Następnie Komendant Komisariatu Policji w Kórniku Pan Eugeniusz Sierański przedstawił sprawozdanie z działalności policji na terenie gminy Kleszczewo (w załączeniu). W związku ze zgłoszonymi postulatami Komendant Sierański poinformował, że prowadzone są kontrole na dyskotekach w Śródcie, które to będą kontynuowane przynajmniej raz w miesiącu.

Pani Owsian-Słomińska powiedziała, że w trakcie służby policjanci napotkali pojazdy prowadzące sprzedaż obwoźną. Na 4 kontrole tylko 1 kierowca posiadał opłatę targową.

Przewodnicząca Lesińska skierowała pytanie do Pani Skarbnik jak kontrole przekładają się na zwiększenie wpływów z opłaty targowej .

Pani Skarbnik powiedziała, że w 2008 roku wpływy wynosiły 1188zł, natomiast do 4 września 2009 roku wpłynęło 980 zł.

Przekazano informację, że Policja pouczyła pozostałe osoby o konieczności wnoszenia takiej opłaty.

Komendant Sierański powiedział, że został rozwiązany problem z quadami. Powiedział, że założone barierki na wjeździe do lasu w Tulcach spowodowały znaczny spadek zaśmieciania lasu. Komendant powiedział, że kontrole prędkości prowadzone są na terenie całej gminy.

Radna Michalak-Szczepaniak zapytała co było powodem ostatniego wypadku w Gowarzewie. Komendant powiedział, że prokuratura w Środzie prowadzi śledztwo.

Przewodnicząca Lesińska zapytała czy ze strony Policji jest jakaś propozycja co należy zrobić aby zmniejszyć liczbę wypadków na drodze z Nagradowic. Komendant powiedział, że miejsce to jest bardzo dobrze oznakowane więc nie powinno zdarzać się tam tyle wypadków, a mimo to jest problem.

Komendant powiedział, że policja proponowała zorganizować spotkanie dotyczące ochrony przed kradzieżami w Tulcach, ale nie znalazł chętnych do zorganizowania takiego spotkania.

Radny Świątczak zapytał kto powinien być inicjatorem spotkania.

Wójt sprostował, że jest to wniosek z zebrania wiejskiego aby zaprosić specjalistę, który poinformuje jak obronić się przed złodziejami.

Komendant powiedział, że zorganizuje spotkanie. Prosi, po ustaleniu szczegółów, o zamieszczenie takiej informacji w Samorządzie i na stronie internetowej.

Przewodnicząca Lesińska zapytała czy podczas tego spotkania również mieszkańcy będą mogli porozmawiać z dzielnicowymi. Komendant powiedział, że dzielnicowi będą obecni.

Radny Drzewiecki powiedział, że problemem jest zbyt wysoka prędkość samochodów. Czy gmina powinna wysłać pismo do policji z prośbą o zwiększenie patroli na os. Kwiatowym. Głównie rano kierowcy bardzo szybko tam jeżdżą.

Komendant powiedział, że to głównie mieszkańcy przekraczają prędkość. Należy zgłosić się do Spółdzielni Mieszkaniowej aby postawić progi zwalniające.

Radny Ratajczak zapytał czy podczas patroli można zwracać uwagę rowerzystom aby zakładali odblaskowe kamizelki.

Komendant powiedział, że nie ma przepisu nakazującego zakładanie kamizelek.

Wójt wspomniał o inicjatywie utworzenia straży miejskiej. Na dzisiaj wiadomo, że nie jest to właściwa droga. Straż Miejska w Kórniku nie chce wspólnej straży z gminą Kleszczewo. Wójt powiedział, że należy rozważyć i przedyskutować powołanie własnej straży.

Komendant powiedział, że na terenie gminy pracuje 3 policjantów. Kolejna osoba jest bardzo potrzebna. Z uwagi na oszczędności Komenda Policji nie wyrazi zgody na zatrudnienie czwartej

osoby. Komendant powiedział, że posiadając 4 policjantów w zespole może prowadzić służbę od 7 do 22. Komendant powiedział, że nie wyrazi zgody aby policjanci pracowali w terenie w pojedynkę.

Przewodnicząca Lesińska zapytała o koszty zatrudnienia dodatkowej osoby.

Komendant powiedział, że koszt wynosi ok. 60 000 zł przez pięć lat.

Przewodnicząca Lesińska powiedziała, że jej zdaniem jest to lepsze rozwiązanie niż tworzenie nowej struktury.

Radni nie mieli więcej pytań.

Na salę obrad wszedł radny Świątczak.

Ad. 6.

Następnie pani Nowicka przedstawiła projekt uchwały nr XXXV/247/2009 w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. Powiedziała, że uchwałę należy podjąć ze względu na zmianę ustawy w której od 1 lipca br. Rada Gminy określa wymagania dla przedsiębiorcy a nie jak dotychczas Wójt Gminy. Generalnie wymagania zawarte w projekcie uchwały są takie jakie określił Wójt Zarządzeniem i które dotychczas obowiązywały na terenie Gminy. Wprowadzono dodatkowo w par. 1 pkt. 9 oraz w par. 2 pkt. 5. Zgodnie z opinią Rady prawnego punkty wykraczają poza zakres ustawy i mogą zostać uchylone przez Wojewodę. Wprowadzone punkty gwarantują, że wszyscy mieszkańcy będą mieli odbierane odpady.

Radna Sznajder powiedziała, że jeżeli z punktu zakładamy iż zapis może zostać zakwestionowany to jaki jest sens takiej uchwały.

Pani Nowicka powiedziała, że zapis gwarantuje odbiór odpadów od wszystkich mieszkańców, w szczególności od tych którzy zamieszkują w miejscach oddalonych od miejscowości.

Radna Sznajder powiedziała, że trudno zmusić wszystkie firmy aby podpisywały z każdym umowę. W niektórych miejscach odbiór odpadów jest nieekonomiczny. Uważa, że gmina nie traktuje firmy jako partnerów, dała, że należy odbyć nieoficjalne rozmowy z odbiorcami.

Pani Nowicka powiedziała, że gmina nie może wskazywać z kim mieszkańcy mają podpisać umowy.

Radny Świątczak stwierdził, że zapis w uchwale nie jest zgodny ze swobodą działalności gospodarczej.

Przewodnicząca Lesińska zadała pytanie Pani Mecenass, czy zapisy nie będą sprzeczne z zapisami ustawy o swobodzie działalności gospodarczej.

Mecenas Woźniak-Tyczka powiedziała, że Rady Gminy zgodnie ze swoimi kompetencjami określa wymagania w tej kwestii. Nie jest jasno określone co te wymagania obejmują. Na gminie ciąży obowiązek zapewnienia odbioru odpadów wszystkim mieszkańcom. W związku z tym jest to na tyle ważne, że należy spróbować zostawić ten zapis w uchwale. Celem wprowadzenie tego zapisu było aby przedsiębiorca nie mógł bezzasadnie odmówić podpisania umowy. Jest to pewnego rodzaju zapewnienie gminie możliwości realizacji jej obowiązku. Mecenas powiedziała, że według niej nie jest to naruszenie swobody w działalności gospodarczej.

Radna Sznajder zapytała jak technicznie będzie wyglądało egzekwowanie omawianego zapisu w codziennym życiu. Czy gmina będzie interweniowała jeżeli firma nie będzie chciała podpisać umowy z mieszkańcami.

Wójt powiedział, że gmina wydaje koncesje i dalej nie ingeruje. To mieszkańcy wybierają firmę z którą chcą współpracować. Dzięki takiemu zapisowi firma, do której zgłosi się mieszkaniec ma obowiązek zawrzeć z nim umowę. Skoro firma występuje o koncesje na danym terenie oznacza to że firma swoją działalnością obejmuje cały teren gminy a nie wybrane wsie.

Radny Matela zapytał czy po wprowadzeniu uchwały należy zmienić koncesję czy podpisany będzie aneks.

Mecenas Woźniak-Tyczka powiedziała, że zmienione przepisy ustawy tego nie regulują. Reguluje to KPA. Mecenas powiedziała, że będzie wprowadzona zmiana decyzji.

Przewodnicząca Lesińska powiedziała, że jeżeli zmieni się zapis to dana koncesja będzie ulegała zmianie. Przewodnicząca zapytała czy po wprowadzeniu uchwały przedsiębiorca może nie zgodzić się z jej zapisem i zrezygnować z prowadzenia działalności na terenie gminy.

Wójt powiedział, że koncesja to jest wydanie uprawnień na działanie na terenie gminy. Firmy po otrzymaniu koncesji podpisują umowy z klientami. Umowy te zawierają zapis o możliwości jej zerwaniu. I każda ze stron ma prawo ją w odpowiednim czasie wypowiedzieć.

Radna Michalak-Szczepaniak zapytała czy wprowadzenie tej uchwały ułatwi kontrole obowiązku zawierania umów na odbiór odpadów.

Pani Nowicka powiedziała, że tak. Wówczas mieszkańcy gminy nie będą mogli się tłumaczyć, że jakaś firma nie chciała podpisać z nim umowy.

Ponieważ radni nie mieli pytań Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie nad projektem Uchwały nr XXXV/247/2009

W momencie głosowania na sali obecnych było 15 radnych.

Głosowało: 15 radnych	Za:	11
	Przeciw:	0
	Wstrzymało się:	4

Uchwała nr XXXV/247/2009 została podjęta (w załączeniu).

Ad.7.

W dalszej kolejności pani Błoch przedstawiła projekt uchwały nr XXXV/248/2009 w sprawie nabycia na własność Gminy Kleszczewo nieruchomości położonej w miejscowości Tulce. Powiedziała, że zgłosił się do gminy właściciel trzech działek przeznaczonych pod drogi dojazdowe z prośbą o ich przejęcie. Koszt przejęcia wynosi 1 zł, dodatkowo właściciel zobowiązuje się do partycypowania w kosztach budowy wodociągu oraz utwardzeniu drogi.

Ponieważ radni nie mieli pytań Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie nad projektem Uchwały nr XXXV/248/2009.

W momencie głosowania na sali obecnych było 15 radnych.

Głosowało: 15 radnych	Za:	15
	Przeciw:	0
	Wstrzymało się:	0

Uchwała nr XXXV/248/2009 została podjęta (w załączeniu).

Ad.8.

Następnie pani Błoch przedstawiła projekt uchwały nr XXXV/249/2009 w sprawie sprzedaży nieruchomości na rzecz użytkowania wieczystego. Powiedziała, że firma z Komornik złożyła do gminy prośbę o zamianę formy własności działki na której prowadzi działalność. Wspomniana firma pokryje różnice w cenie określona przez rzeczoznawcę wynikającą z innej formy własności.

Ponieważ radni nie mieli pytań Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie nad projektem Uchwały nr XXXV/249/2009.

W momencie głosowania na sali obecnych było 15 radnych.

Głosowało: 15 radnych	Za:	15
	Przeciw:	0
	Wstrzymało się:	0

Uchwała nr XXXV/249/2009 została podjęta (w załączeniu).

Ad.9.

Następnie pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały nr XXXV/250/2009 w sprawie zwiększenia środków funduszu sołeckiego w budżecie roku 2010. Powiedziała, że w związku z wprowadzeniem nowych zasad ustalania funduszu sołeckiego trzy sołectwa straciły część środków. W związku z tym zasadne jest podjęcie omawianej uchwały.

Ponieważ radni nie mieli pytań Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie nad projektem Uchwały nr XXXV/250/2009.

W momencie głosowania na sali obecnych było 14 radnych.

Głosowało: 14 radnych	Za:	11
	Przeciw:	1
	Wstrzymało się:	2

Uchwała nr XXXV/250/2009 została podjęta (w załączeniu).

Ad.10.

W dalszej kolejności pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały nr XXXV/251/2009 w sprawie zmiany uchwały zaciągnięcia kredytu długoterminowego. Powiedziała, że kredyt został zaciągnięty w 2008r. na budowę ulic w Tulcach. Ponieważ nie został całkowicie wykorzystany Regionalna Izba Obrachunkowa sugeruje, że dla czystości zapisu należy wprowadzić zmiany do uchwały nr XXII/171/2008 wprowadzając zapis „, w tym w 2008r. do kwoty 2.051.405 zł i w 2009r. do kwoty 648.597 zł”.

Ponieważ radni nie mieli pytań Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie nad projektem Uchwały nr XXXV/251/2009.

W momencie głosowania na sali obecnych było 14 radnych.

Głosowało: 14 radnych	Za:	14
	Przeciw:	0
	Wstrzymało się:	0

Uchwała nr XXXV/251/2009 została podjęta (w załączeniu).

Ad. 11.

Następnie Wójt powiedział, że zgodnie z decyzją Rady Gminy wystosowano pismo do firmy Prestige Sp. z o.o. dotyczące zwiększenie odległości postawienia wiatraków od zabudowań mieszkalnych oraz wydzieleniem obszaru na terenie gminy na lokalizację wiatraków. Wójt przedstawił na mapie gminy nową lokalizację zaproponowaną przez firmę (załącznik). Została zachowana odległość minimalna 600 m od zabudowań, co gwarantuje bezpieczeństwo. Firma zaproponowała umieszczenie wiatraków w większości w południowej części gminy i kilka w części południowej .Taki zapis spowodował rezygnację z posadowienia wiatraków na terenie gminy Kostrzyn.

Pan Bezler powiedział, że na terenie gminy planuje się ok. 50 lokalizacji. Biorąc pod uwagę fakt, że farma powinna znajdować się poniżej autostrady wówczas wypadnie 7 lokalizacji.

Wójt powiedział, że fakt iż niektóre tereny należą do Skarbu Państwa (są to tereny powyżej autostrady), firma zastanawia się nad celowością usytuowania ich właśnie w tym miejscu.

Radna Sznajder zapytała czy nowe lokalizacje są negocjowane już z rolnikami.

Pan Bezler powiedział, że nie. Inwestor oczekuje na decyzje Rady Gminy. Dopiero po jej uzyskaniu rozpocznie rozmowy z rolnikami.

Radny Buczma zapytał jaka jest wymagana odległość wiatraka od budynków.

Pan Bezler powiedział, że w przepisach prawa Polskiego nie ma określonej granicy dla budowli uciążliwych. Uważa, że odległość 600 m jest całkowicie bezpieczna.

Radny Świątczak powiedział, że Rada Gminy wydaje decyzje. Ostatecznie to rolnicy zadecydują czy zechcą mieć na swoich polach wiatraki. Powiedział, że powinno się stworzyć stowarzyszenie, które będzie pomagać rolnikom i negocjować warunki.

Mecenas Woźniak-Tyczka powiedziała, że konsultacje prawne miały już miejsce. Gmina nie może ingerować w umowy pomiędzy rolnikami a firmą Prestige. Jedyne co Rada Gminy może zrobić to określić stanowisko, które będzie zawierało lokalizację wiatraków oraz zastrzeżenie, że zostaną zabezpieczone interesy wszystkich ze stron w szczególności Gminy i mieszkańców gminy.

Radny Świątczak powiedział, że mieszkańcy mogą zrzęzić się w formie prawnej. Ułatwi to negocjacje z investorem. Zapytał czy gmina może zostać pełnomocnikiem mieszkańców i prowadzić rozmowy.

Mecenas Woźniak-Tyczka powiedziała, że nie ma takiej możliwości. Dobrym pomysłem jest aby mieszkańcy się zrzęzyli a gmina może zachęcać do tej inicjatywy. Dodała, że pełnomocnikiem może być tylko osoba fizyczna.

Przewodnicząca Lesińska zaproponowała aby zaprosić zainteresowanych rolników na wspólne spotkanie i poinformować o możliwościach założenia stowarzyszenia.

Radny Świątczak powiedział, że rolą gminy jest propagowanie tej idei. Posadowienie farmy na terenie gminy to intratny interes.

Pani Sekretarz powiedziała, że podczas ostatniej sesji mówiono o dwóch problemach z którymi Rada Gminy zwróci się do inwestora. Pierwszy dotyczył zmniejszenia liczby wiatraków poprzez określenie minimalnej odległości 600 m od zabudowań. Drugi dotyczył podatku od nieruchomości. Firma poleciła swoim radcom prawnym aby czynsz za wynajem gruntów został powiększony o podatek od nieruchomości. Należy mówić o tym, że kwota za dzierżawę gruntu pod wiatraki będzie wyższa, ale w kwocie tej będzie podatek od nieruchomości, który właściciel zobowiązany będzie uiścić Gminie. W nawiązaniu do wypowiedzi radnego Świączaka pani Sekretarz powiedziała, że nie wiadomo czy front działania osób zainteresowanych będzie taki sam. Istnieje możliwość, że każdy indywidualnie będzie chciał uzyskać jak najlepsze warunki związane z lokalizacją wiatraków na jego terenie.

Radny Drzewiecki powiedział, że w momencie podjęcia decyzji pozytywnej należy poinformować mieszkańców o uchybieniach w umowie.

Wójt powiedział, że intencje są ważne i słuszne. Uważa, że na takie spotkanie należy zaprosić inwestora, który przedstawi temat. Gmina nie może faworyzować wybranych mieszkańców. Podobna sytuacja miała miejsce podczas budowy autostrady. Wójt powiedział, że później w momencie pojawienia się problemów mieszkańcy oskarżają gminę.

Przewodnicząca Lesińska poprosiła o stworzenie projektu oświadczenia w sprawie posadowienia farmy wiatrowej.

Wójt zapytał czy radni zgadzają się aby zlikwidować posadowienie wiatraków na północ od autostrady.

Pani Lesińska powiedziała, że można firmie zaproponować przeniesienie wiatraków poniżej autostrady ponieważ każdy wiatrak to dodatkowe pieniądze dla gminy.

Radny Buczma powiedział, że głosownie nie będzie obiektywne ponieważ dla 2/3 radnych farma wiatrowa nie będzie uciążliwa gdyż wiatraki mają być posadowione poniżej autostrady.

Przewodnicząca Lesińska powiedziała, że nasze stanowisko określa zgodę aby inwestor zaczął działać. Stwierdziła, że jeżeli rolnicy nie wyrażą zgody na posadowienie wiatraków na własnych gruntach ta farma i tak nie powstanie, dlatego zaproponowała aby przejść do głosowania.

Radna Sznajder powiedziała, że obszary zostały zasugerowane przez firmę Prestige, a Radni nie powinni ich zmieniać.

Radni nie mieli więcej pytań i propozycji. Przewodnicząca Lesińska zarządziła głosowanie związku z wyrażeniem zgody na lokalizację Farmy Wiatrowej na terenie gminy.

Głosowało 15 radnych	Za:	14
	Przeciw:	0
	Wstrzymało się:	1

Następnie Przewodnicząca Rady zapytała czy Rada Gminy zgadza się, aby farma wiatrowa znajdowała się poniżej autostrady.

Głosowało 14 radnych	Za:	7
	Przeciw:	5
	Wstrzymało się:	2

Mecenas Woźniak-Tyczka przedstawiła projekt oświadczenia Rady Gminy w sprawie posadowienia farmy wiatraków na terenie Gminy Kleszczewo (w załączeniu).

Radny Świątczak poprosił aby każdy radny otrzymał projekt oświadczenia.

Radni otrzymali projekt oświadczenia, który odczytała Przewodnicząca Rady.

Radny Drzewiecki zapytał dlaczego w nazwie dokumentu jest nazwa „oświadczenie”.

Mecenas Woźniak-Tyczka powiedziała, że Rada Gminy może wydać oświadczenie, które zawiera stanowisko Rady.

Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad projektem oświadczenia Rady Gminy w sprawie posadowienia farmy wiatrowej.

Głosowało 14 radnych: Za 8

Przeciw: 3

Wstrzymało się : 3

Ad. 12.

W dalszej kolejności Przewodniczący poszczególnych Komisji przeszli do omówienia tematyki posiedzeń jakie Radni odbyli w okresie międzysesyjnym.

Przewodnicząca Lesińska poinformowała, że Komisja Finansowo – Gospodarczej zajmowała się działalnością Ośrodka Pomocy Społecznej.

Przewodnicząca Kotecka poinformowała, że Komisja Oświaty i Kultury dokonała przeglądu placówek oświatowych pod kątem przygotowania do rozpoczęcia roku szkolnego. Wszystkie remonty zostały wykonane i placówki były przygotowane do rozpoczęcia nowego roku szkolnego.

Przewodniczący Lammel powiedział, że Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska zajęła się tematem wycinki i nasadzeniami drzew.

Ad. 13.

Wójt przedstawił informacje o działalności międzysesyjnej:

- 24 sierpnia br. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych rozstrzygnęła konkurs na plakat
- 27 sierpnia br. odbyło się 50-lecie Poznańskiej Hodowli Roślin w Tulcach i 85-lecie tradycji hodowli roślin w Polsce
- 2 września br. odbyło się spotkanie z v-ce Starostą na temat zadań na drogach powiatowych,

W ramach inwestycji:

- zakończono remont korytarza w ZS w Kleszczewie.
- Orlik w Kleszczewie- wykonano drenaż
- Orlik w Tulcach – boisko jest krawężnikowane
- boisko w Nagradowicach w trakcie budowy
- trwa budowa ul. Daliowej i Klonowej

Inne sprawy:

- skierowanie pisma aby Autostrada Wielkopolska zleciła badanie natężenie hałasu
- sąd oddalił powództwo pani Ożadowicz
- zdecydowano się na budowę całej drogi Zimin-Nowy Świat

Radny Urbaniak zapytał czy badanie poziomu hałasu obejmuje tylko teren Tulec.

Wójt powiedział, że gmina sugerowała aby badania przeprowadzić na całej długości autostrady.

Ad. 14.

Radni nie złożyli interpelacji.

Ad. 15.

Radny Buczma zapytał dlaczego odbyła się sesja w miesiącu lipcu skoro był to miesiąc wakacyjny. Zapytał również dlaczego została zmieniona godzina posiedzenia Komisji i czy będą zwrócone koszty związane z dojazdami do szkół podczas komisji objazdowej.

Wójt powiedział, że sesja 23 lipca odbyła się ponieważ należało omówić inwestycje Farmy Wiatrowej w odpowiednim terminie.

Przewodnicząca Lesińska powiedziała, że większość grupy podczas wyjazdu do gminy Będzino wyraziła zgodę na spotkanie lipcowe, a aby uniknąć dwóch spotkań komisji i sesji zdecydowano o spotkaniu sesyjnym.

Radna Kotecka powiedziała, że radni zostali poinformowani o zmianie godziny na 8.00 na 3 tygodnie wcześniej i nikt nie zgłaszał uwag.

Radny Buczma zapytał dlaczego podczas wyjazdu radni musieli korzystać z prywatnych samochodów.

Wójt powiedział, że taka była sugestia radnych.

Radny Buczma powiedział, że nie kursują autobusy z Krerowa do Markowic, które zgodnie z ustaleniami powinny kursować.

Wójt powiedział, że zgłosił problem do Zakładu Komunalnego.

Radni ustalili posiedzenie wspólne Komisji na 17 września (analiza PZP) oraz 23 września br. w sprawie budżetu.

Ad. 17.

Przewodnicząca Rady zamknęła obrady o godzinie 19:45.

Protokołowała:
Katarzyna Osuchowska

Za zgodność z przebiegiem obrad
Przewodnicząca Rady Gminy

Ewa Lesińska